11 | LOS ORIGENES D E LOS AGU STIN O S DESCALZOS EN PORTU GAL 239

240 SATURNINO LOPEZ 12

fectonem querentibus diu vivat ad exemplum. Dat. Januae, die 5.* 
jtìlii 1664.

Reg. Rmi. Lanfranconii, Dd. 100, Fol. 31-32. Arch. Ordinis.

IX
i

El Riho. P. General otorga licencia para instituir Noviciado en el 
Convento de los Descalzos

Mag. Petrus Lanfranconius etc.
Rev. nobis in Christo Pri. fr. Emmanueli a Conceptione, 

Priori Conventus Reformatum nostri Ordinis de Xabregas in Reg
no Portugalliae, Salutem.

Deus, a quo datum optimum et omne donum perfectum, novos 
nobis operarios addidit ad excolendam vitem, quam ex eius linea 
in portionem nostram habuimus, licet inmeriti, operante Patre 
luminum, qui coelestia simul ac terreno moderatur, Serenissima 
Portugalliae Regina, ut gratiorem Altissimo praestaret famula- 
tum, non solum Monasterium Monialium nostri Ordinis a funda- 
mentis, nostro accedente consensu, prope Civitatem Ulyssipponen- 
sem in Valle Xabregas, Nobis etSuccessoribus nostris inmmediate 
subiectum, extrui iussit, verum etiam Conventum generalem Re- 
ligiosorum sub invocatone Immaculatae Virginis de Conceptione 
prope eumdem locum aedificari et perfici mandavit, ad cuius erec- 
tionem, quantum ad Nos ratione officii nostri spectare videbatur, 
auctoritatem libenter tribuimus, eum Nobis et Successoribus nos- 
tris etiam immediate subiectum constituentes, ac Priorem nostro 
arbitrio duraturum cum omni facúltate, quam coeteri Conventuum 
generalium Priores iure, usu et consuetudine habent aut habere 
solent nominantes. Cum autem eadem Serenissima Regina Sanc- 
tissimum Parentem nostrum, Ecclesiae lumen, Augustinum in 
dies maiori devotione prosequatur, eius in praefato Regno Ere- 
mitarum Ordinem propagare et extendere summopere meditatur. 
Eapropter, in primis cupit in hoc generale Reformatorum Con
ventum novitiatum institui, in quo ad habitum novitii, tam clerici 
quam laici, recipiantur et ad professionem admittantur, ut maiori 
Religiosorum numero divinus cultus ardentius frequentetur et

Deo optimo maximo perfectius serviatur. Nos, eiusdem beneiicen- 
tiae in Domino occurrere volentes, tenore praesentium et auctori- 
tate qua fungimur, Tibi praefato eiusdem Conventus generalis 
Priori facultatem concedimus, ut, canonicis sanctionibus et Con- 
stitutionibus Apostolicis, Ordinisque Statutis et decretis servatis, 
Sex novitios clericos et duos laicos pro hac vice possis habitu nos
tri Ordini sinduere et ad professionem, anno novitiatus expleto, 
admittere, dummodo tarnen idonei reperiantur et sint natalibus, 
aetate, vita, moribus, litteratura et corporis habitudine conspicui, 
nec aliquis induatur pro clerico qui decimum quintum, nec pro 
laico qui vigessimum quartum, aetatis suae annum non expleverit, 
rejicientes omnino eos qui ultra quartum gradum a parentibus 
hebreis ortum traxerint. Si vero contingat (quod Deus avertat) 
aliquis eorum non servatis supradictis conditionibus, scienter vel 
ignoranter, ad habitum vel professionem admitti, eiusdem profes
sionem tanquam nullam et irritam haberi praecipimus, prout ex 
nunc pro tunc earn annuallamus et irritamus. Coeterum, in Do
mino hartamur ac mandamus, ut in Novitiorum magistrum is eli- 
gatur, cuius exemplari vita melius in bonitate spiritus, regularis- 
que disciplinae observantia dirigantur et in via Dei perficiantur. 
Dat. Romae, die 9 Maii 1665.